
 

 
 
Na osnovu člana 39 i 48 Zakona o sportu („Službeni list CG“, br. 13/07) i člana 40 stav 
1 tačka 2 Statuta Opštine Budva („Službeni list CG – Opštinski propisi“, br. 19/11) 
Skupština opštine Budva na sjednici održanoj 18. septembra 2012.godine donijela je 
 
 

ODLUKU O OSNIVANJU  OMLADINSKOG  FUDBALSKOG  KLUBA 
„PETROVAC“ PETROVAC 

 
 

 Član 1 
Ovom odlukom osniva se amaterski sportski klub Omladinski fudbalski klub „Petrovac“ 
Petrovac ( u daljem tekstu: „OFK Petrovac“). 
Opština Budva može biti osnivač, odnosno suosnivač samo jednog amaterskog 
sportskog kluba istog sporta. 
Osnivač „OFK Petrovac“ je Opština Budva (u daljem tekstu: Osnivač). 
Sjedište Osnivača je u Budvi, Trg Sunca br. 3. 
 
 

Član 2 
Puni naziv amaterskog sportskog  kluba iz tačke 1 ove Odluke je Omladinski fudbalski 
klub  „Petrovac“ Petrovac. 
Skraćeni naziv kluba je „OFK Petrovac“.  
Sjedište „OFK Petrovac“ je u Petrovcu, pod  Malim brdom  b.b. 
 
 

Član 3 
Ciljevi i zadaci radi kojih se osniva „OFK Petrovac“ je obavljanje sportske fudbalske 
djelatnosti koja obuhvata (obučavanje, trening i rekreativne aktivnosti) i sportske 
priredbe (fudbalska  takmičenja i fudbalske  manifestacije), kao  i promovisanje fudbala 
kod djece i omladine u cilju unaprijedjivanja i razvoja psihofizičkih sposobnosti i 
sportskih znanja  i postizanje sportskih rezultata na svim nivoima.  
 
 

Član 4 
Djelatnost „OFK Petrovac“ je djelatnost od javnog interesa i obuhvata: 

- obučavanje za bavljenje fudbalskim  aktivnostima; 
- organizovanje i sprovodjenje sportskih priprema, odnosno trening; 
- učestovanje u fudbalskim  sportskim takmičenjima, 
- organizovanje i sprovodjenje sportske rekreacije,  
- saradnja i koordinacija sa drugim klubovima radi ustupanja igrača i stručnog 

usavršavanja svojih članova, 
- podsticanje razvoja savremenog fudbala, 
- okupljanje i organizovanje na osnovu zakona svih lica koja se interesuju ili bave 

fudbalom i kod njih razvijanje vaspitnih, sociokulturnih i humanih ciljeva, 
- učestovanje u takmičenjima po selekcijama i 
- obavljanje svih poslova vezanih za fudbal. 

 
 
 

 1



 

Član 5 
Za osnivanje i početak rada „OFK Petrovac“ obezbjedjuju se sredstva u visini od 
230.000 eura.. 
Visina sredstava unijetih u klub (osnivački ulog) se procentualno iskazuje i iznosi        
100 %. 
Sredstva za finansiranje „OFK Petrovac“ se obezbjedjuje iz budžeta Opštine Budva, 
članarine-kotizacije, donacije i poklona, priloga, subvencija, zakupnine, sponzorstva, 
marketinških i drugih  aktitvnosti, u skladu sa zakonom. 
 

Član 6 
Obaveza Osnivača je da iz budžeta obezbjedi sredstva za finansiranje „OFK Petrovac“, 
a obaveza  „OFK Petrovac“ je obavljanje sportske djelatnosti u skladu sa Zakonom o 
sportu i  podsticanje i unaprijedjenje fudbala kod gradjana, djece i omladine. 
„OFK Petrovac“ je dužan da jedanput godišnje Osnivaču dostavi izvještaj o radu i 
izvještaj o  utrošenim finansijskim sredstvima za predhodnu godinu. 
 

Član 7 
Organi upravljanja „OFK Petrovac“  su: Skupština, Izvršni odbor i direktor kluba.  
Skupština ima 33 člana i čine je 11  članova izvršnog odbora, 7 predstavnika osnivača, 
10 deset prijatelja i članova kluba, 2 predstavnika sponzora, 1 predstavnik MZ 
„Petrovac“, 1 predstavnik  MZ „Buljarice“ i 1 predstavnik  MZ „Reževići“. 
Mandat članova Skupštine je 4 godine. 
 

Član 8 
Skupština bira predsjednika. Predsjednik mora biti istaknuti sportski ili društveni 
radnik. 
Skupština može birati jednog ili dva potpredsjednika. Mandat Predsjednika Skupštine 
traje 4 godine. 
 

Član 9 
Nadležnosti Skupštine su: 

- donosi Statut i sva opšta akta „OFK Petrovac“ 
- bira i razrješava članove Izvršnog odbora, 
- odlučuje o statusu kluba i promjenama „OFK Petrovac“ 
- odlučuje o pristupanju klubu, 
- usvaja godišnji plan i godišnji obračun „OFK Petrovac“ 
- utvrdjuje i vodi poslovnu politiku „OFK Petrovac“i 
- odlučuje o stupanju u savez sportova, 
- odlučuje o ulaganju kapitala u klub, 
- odlučuje o prestanku rada kluba i  
- donosi i druge odluke iz svoje nadležnosti, na predlog Izvršnog odbora. 
 
 

Član 10 
Izvršni odbor je izvršni organ kluba koga bira i razrješava Skupština kluba. 
Izvršni odobor ima 11 članova. Mandat članova Izvršnog odbora je 4 godine.  
 
 
 
 
 

 2



 

 3

Član 11 
Nadležnosti Izvršnog odbora su: 

- donosi operativne planove i programe„OFK Petrovac“ , 
- izvršava sve odluke Skupštine „OFK Petrovac“ 
- bira i razrješava potpredsjednika  Izvršnog odbora, direktora, sekretara i šefa 

stručnog  štaba „OFK Petrovac“ 
- odlučuje o transferu igrača, 
- odlučuje o organizaciji rada u „OFK Petrovac“ 
- vodi takmičenja svih selekcija u zvaničnim i nezvaničnim takmičenjima, 
- bira odbor za hitna pitanja , razmatra i odlučuje o odlukama odbora. 

 
Član 12 

Izvršni odbor bira i razrešava direktora „OFK Petrovac“. 
Mandat direktora je 4 godine. 
Nadležnosti direktora su: 

- izradjuje i predlaže operativne planove „OFK Petrovac“ 
-  predlaže sekretara  „OFK Petrovac“, 
- obavlja poslove koje se odnose na igrače – stručne štabove i izvršni odbor„OFK 

Petrovac“ , 
- pravi polugodišnje i godišnje izvještaje o radu „OFK Petrovac“ 
- predlaže nagrade za igrače, šefa stručnog štaba i ostale trenere u klubu i 
- vrši i druge  poslove po nalogu Izvršnog odbora. 

 
Član 13 

Rok za imenovanje organa upravljanja „OFK Petrovac“ je 30 dana od donošenja Odluke 
o osnivanju „OFK Petrovac“. 
Rok za donošenja Statuta „OFK Petrovac“ je 15 dana od dana imenovanja organa 
upravljanja, a rok za upis u registar sportskih organizacija  je najkasnije 30 dana od dana 
izbora organa upravljanja 
 

Član 14 
Ovlašćuje  se Krsto Armenko iz Buljarice da  privremeno zastupa  i predstavlja „OFK 
Petrovac“  do izbora direktora „OFK Petrovac“. 
 

Član 15 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu CG- 
Opštinski propisi”. 
 
 
Broj: 0101-628/1 
Budva, 18. septembar 2012.godine 
 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 
Predsjednik Skupštine 
Krsto Ljubanović, s.r. 

 
 


